## 1.

Quam sit tui studiosus *Botzemus* 2), si alias nunquam, certe hoc tempore, abunde satis declaravit: qui nos ex tuarum literarum commendatione ita suscepit, ut si frater aut pater esset. Non video, quid potuisset amantius. Me primo statim congressu ad prandium traxit, nec iam alia aut dixit aut fecit, quam si aduenisset expectatus hospes, antiqua consuetudine illi coniunctissimus. Aegre passus est me alio diuersorio uti, praeter eius domum. Heri mihi et mea causa *D. Fabro* 3) coenam magno apparatu exhibuit. Nihil profecto habeo, quod conferam cum eius humanitate. *D. Faber* diligenter curavit omnia, quae ad iter pertinent. Orator Sanctissimi indies expectat *Pacaei* 4) huc aduentum. Est *Suetius* quidam, quem *Hilarius Thomae* socio commendavit, qui, nescio quo animo, nos persequitur. Basileae expectabat discessum nostrum: nec hinc prius, quam nos, est abiturus. Queritur se miserum esse, nihil habere. Videtur miles confidens ad quidvis paratus. Ab hoc comite nihil boni nobis polliceor. Optime

1) Von dem Verfasser dieser Briefe s. *Spicileg.* XIX. p. XVII. 38) und *Spicil.* XXVIII. p. IX.

7) Vergl. *Jöchers* Gel. Lex. In *Erasmi* Epp. stehen 2 andere Briefe von ihm an Erasmus, und 1 an *Botzemus*; desgleichen 5 von Erasmus an ihn. Ich unterlasse es hier eine genauere Anzeige davon zu geben, theils aus Liebe zur Kürze, theils weil ich es für unnöthig halte, indem sie sehr leicht in jener Briefsammlung aufzufinden sind.

2) *Doct. Jo. a Botzheim* (*Botzemus*, *Botzhemus*) mit dem Zunamen *Abstemius*, Canonicus zu Costanz. Die Nachrichten, die in *Erasmi* Epp. von ihm zerstreuet liegen, findet man in *Spicileg.* XIX. u. XX., wo 15 Briefe desselben bekannt gemacht worden sind, zusammen gestellt. In *Adelungs* Suppl. zum *Jöcher* wird zwar auch ein *Joh. Botzhemius* (sic) *Abstemius* angeführt, der aber zu Strassburg gelebt haben soll.

3) d. i. *Joh. Faber*, Vicarius des Bischofs zu Costanz. S. *Spicileg.* VI., welches überdiess 6 Briefe desselben enthält.

4) *Rihard Pacaeus* (s. *Jöcher*), von welchem sich nur 1 Brief an Erasmus, aber 14 von diesem an Pacaeus in *Erasmi* Epp. vorfinden.

valebis, Doctissime praeceptor. Constantiae XXI. Die April. 5).

Seruulus tibi merito  
Deditissimus *Lupsetus*.

Doctissimo optimoque viro *D. Erasmo Roterodamo*, Domino ac praeeptori meo plurimum obseruando

Basileae.

## 2.

*Erasmo Roterodamo* praeeptori suo *Thomas Lupsetus* s. p. d.

*Carolus Harstus* 1), homo tui, quod hic vidi, et amantissimus et obseruantissimus, literas tuas, pristinae erga me beneuolentiae plenas, mihi reddidit. Nam etsi in illis me nomine superbiae negligentiaeque suspectum tibi esse video, quod hactenus nihil ad te literarum cuiquam dedi: tamen eo ipso vel quam maxime amoris erga me tui constantiam probasti, quod silentium in me accusans officium meum, ut rem tibi gratam et iucundam, requirere videaris. Quae res tam dulci optatoque mihi animum affectu replet, ut, quidquid molestiae tua accusatio afferret, id interim parum aut nihil sentiam: praesertim cum ipsa non mediocriter conscientia recreet, qua me eius semper in te fuisse et esse obseruantiae ipse metior, ut nihil mihi vnquam in omni vita fuerit antiquius propositum, quam ut non solum abs te ipso, sed etiam a caeteris omnibus quam gratissimus erga te esse cognoscerer: vnde quidem cum alii studium ac officium meum erga humanissimum doctissimumque